
Załącznik nr 5 do protokołu nr XXIX/2014
                 z sesji Rady Gminy Kruklanki

                      z dnia 28 marca 2014r.
UCHWAŁA Nr XXIX/221/2014

Rady  Gminy Kruklanki
z dnia 28 marca 2014r.

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Kruklankach i Gminnego Ośrodka Kultury w Kruklankach.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 9,  
18  ust.1  i  3  i  art.19  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 406) i art. 10, 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 
czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.) Rada Gminy 
Kruklanki uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 1 stycznia 2015 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Kruklankach  z  inną  samorządową  instytucją  kultury  -  Gminnym Ośrodkiem Kultury  w 
Kruklankach.

2. Po  połączeniu  samorządowa  instytucja  kultury  będzie  działała  jako  Gminny  Ośrodek 
Kultury w  Kruklankach.

§ 2. 
Zamiar  połączenia  instytucji  kultury,  o  których  mowa w §  1  ust.1  podyktowany jest  potrzebą 
poprawy efektywności wykonywania zadań własnych gminy z zakresu kultury.

§ 3. 
Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii:  

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej w Warszawie, 
2. Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie.   

§ 4. 
Zobowiązuje się Wójta Gminy Kruklanki do wystąpienia, po uzyskaniu opinii o których mowa w § 
3, do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody 
na połączenie instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1.

§ 5. 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
Kruklanki, poprzez umieszczenie na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Kruklanki.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

         Stanisław Gąsior

 



Uzasadnienie
do uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w  Kruklankach z inną 

samorządową instytucją kultury - Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kruklankach

Zgodnie  z  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i 
prowadzeniu  działalności  kulturalnej  (tekst  jednolity Dz.  U.  z  16  kwietnia  2012  r.   poz.  406), 
Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury,  w tym instytucji kultury prowadzących 
działalność w różnych formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury polega 
na  utworzeniu  jednej  instytucji,  w której  skład  wchodzą załogi  i  mienie  należące  do instytucji 
podlegających połączeniu.  

Połączenie  biblioteki  publicznej  z  ośrodkiem  kultury  nie  spowoduje  uszczerbku  w 
wykonywaniu  dotychczasowych  zadań,  w  związku  z  czym  nie  zostanie  naruszony  warunek 
materialnoprawny połączenia,   zawarty  w  art.  13  ust.  7  ustawy z  dnia  27  czerwca  1997  r.  o 
bibliotekach  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  642  ze  zm.).  Biblioteka  nadal  będzie  wypełniała  zadania 
określone  w  art.4  ustawy  o  bibliotekach  jak  również  zadania  związane  z  uczestnictwem  w 
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.

Zakłada się  że,  połączenie obu instytucji sformalizuje i uporządkuje dotychczasowy stan, 
ponieważ obie instytucje mają swoje siedziby w tym samym budynku. Podjęta przez organizatora w 
2011r.  decyzja  o zmianie lokalizacji  biblioteki  i  umiejscowienie jej  w jednym obiekcie  wraz  z 
działającym tam Gminnym Ośrodkiem Kultury, okazała się z wielu względów bardziej dogodna dla 
mieszkańców. 

Połączenie  biblioteki  publicznej  z  ośrodkiem  kultury  spowoduje,  że  czytelnicy  poza 
swobodnym dostępem do materiałów bibliotecznych i usług będą mieli możliwość skorzystania  z 
oferty  kulturalnej.  Organizator  będzie  mógł elastycznie  reagować na  lokalne  potrzeby.  Zamiar 
utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury na bazie w/w instytucji  wiąże się również  z tym, że wiele 
działań  biblioteki  i  ośrodka  kultury  opartych  jest  na  współpracy ze  szkołami  i  przedszkolami. 
Połączenie może wpłynąć na wzrost efektywności, potencjał i perspektywy współpracy. 

Nowa  instytucja  kultury  będzie  miejscem,  gdzie  opracowana  zostanie  wspólna  polityka 
rozwoju kultury na terenie gminy Kruklanki. Komasacja sił i środków powinna lepiej wpłynąć na 
działania podejmowane w obszarze organizowania działalności kulturalnej oraz zapewnić wyższy 
poziom  usług  i  imprez  kulturalnych  organizowanych  na  terenie  gminy.  Podkreślić  należy,  że 
połączenie powyższych instytucji kultury spowoduje funkcjonowanie na terenie gminy Kruklanki 
jednego prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka kultury. 

Oczekiwanym skutkiem połączenia jest także zmniejszenie ponoszonych obecnie łącznych 
kosztów  administracyjnych,  co  umożliwi  zwiększenie  środków  przeznaczonych  na  działalność 
merytoryczną.  Nastąpi  centralizacja  zarządzania  tymi  samymi  nieruchomościami  oraz 
skomasowanie  obsługi  finansowo-księgowej, obsługi sprzętu,  urządzeń itp.,  w związku z czym 
większa  część  środków finansowych  będzie  mogła  być  przeznaczona  na  uzupełnienie  zbiorów 
bibliotecznych i organizację imprez kulturalnych. 

W roku  2014 budżet  Gminnego  Ośrodka  Kultury  wynosi  300.000,00  zł,  a  Gminnej 
Biblioteki  Publicznej  138.000,00  zł.  Połączenie  dwóch  form  organizacyjnych  działalności 
kulturalnej umożliwi zaplanowanie pracy rocznej jednej instytucji, przy realizacji jednego budżetu, 
generującego niższe koszty operacyjne.  Skomasowane środki pozwolą na sprawne funkcjonowanie 
powstałej instytucji oraz uatrakcyjnienie jej oferty. Organ wykonawczy – Wójt Gminy będzie miał 
pełny nadzór nad działalnością samorządowej instytucji kultury.  

Zgodnie  z  nowym  brzmieniem  art.  13  ust.  2  ustawy  o  bibliotekach,  organizator  jest 
obowiązany  na  6  miesięcy  przed  dniem  wydania  aktu  o  połączeniu,  podziale  lub  likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Stąd też, dla realizacji tego zapisu wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Kruklanki o 
zamiarze połączenia instytucji kultury.



Ponadto, art. 13 w ust.8 wskazuje, że połączenie wymaga zasięgnięcia opinii Krajowej Rady 
Bibliotecznej i właściwej wojewódzkiej biblioteki publicznej oraz wydania zgody przez ministra 
właściwego  do  spraw kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego.  Projekt  uchwały  przewiduje 
realizację tych wymogów.

Reasumując,  połączenie obu instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego 
Ośrodka Kultury w jedną instytucję kultury, o nazwie Gminny Ośrodek Kultury w Kruklankach, nie 
spowoduje uszczerbku w ich działalności.  Organizacja i  prowadzenie działalności kulturalnej  w 
gminie odbywać się będzie przy zachowaniu wymagań organizacyjnych określonych w ustawie o 
bibliotekach.

Funkcjonująca jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę  i  swobodny 
dostęp do zbiorów  bibliotecznych – książek i czasopism, a także zaspokoi potrzeby kulturalne i 
udostępni dobra kultury. Nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług.

Połączenie  samorządowych  instytucji  kultury  ułatwi  zarządzanie  kulturą  w  Gminie 
Kruklanki  oraz obniży koszty jej  obsługi,  co może przełożyć  się  na zwiększenie wydatków na 
działania merytoryczne (w tym zakup książek).

Ponadto,  połączenie  umożliwi  pełniejsze  wykorzystanie  merytorycznego  potencjału 
pracowników obu instytucji.

 


